

Amenajarea terenului in fata Casei de Cultura in s.Clîietu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № OFERTA

Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 293 736,26 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Prag				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	8,6000	21,66 20,43	186,31 175,73
		<i>Total</i>	lei			186,31
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				186,31 175,73
		1.2. Lucrari de reparatie				
2	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	22,0000	175,40 122,60	3 858,78 2 697,23
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,6000	167,20 128,66	1 437,94 1 106,44
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,0000	667,70 291,75	12 018,60 5 251,44
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	8,6000	322,57 124,87	2 774,11 1 073,90

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm				
		<i>Total</i>	lei			20 089,43
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				20 089,43 10 129,01
		<i>Total</i>	lei			20 275,74
		Total Prag Inclusiv salariu				20 275,74 10 304,74
		2. Lucrari de amenajare				
6	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional	100m2	3,7000	24,22 24,22	89,61 89,61
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,7000	634,20 634,20	2 346,53 2 346,53
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	81,0000	278,27 50,71	22 539,82 4 107,15
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	37,0000	658,32 74,92	24 357,96 2 772,16
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	370,0000	329,88 79,01	122 057,05 29 233,67
		<i>Total</i>	lei			171 390,97
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				171 390,97 38 549,12

		Total	lei	191 666,71
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	11 724,93
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	9 842,35
		Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	2 812,10
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 10 %	10 %	21 604,61
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	7 129,52
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu	20 %	48 956,04

1	2	3	4	5	6	7
		+Benefi) * 20 %				
						293 736,26
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				48 853,86

Intocmit

P.Plamadeala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului in fata
Casei de Cultura in s.Clietu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № OFERTA
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 293 736,26 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № OFERTA:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,0320	75,68	78,10
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,4380	75,68	865,63
3.	7129020012800	Pavator	h-om	416,7080	75,68	31 536,46
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,8400	75,68	2 031,25
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,9700	75,68	6 127,81
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,2720	75,68	1 004,42
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,6920	75,68	884,85
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,5800	75,68	6 325,34
		Total manopera				48 853,86

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	42,5500	460,00	19 573,00
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,3300	460,00	151,80
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1100	380,00	41,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,9612	380,00	365,26

		mm				
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4400	380,00	167,20
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,8500	320,00	592,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,7090	320,00	10 146,88
8.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0220	4 000,00	88,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	173,7200	0,20	34,74
10.	24302261000001	Fuga	kg	7,6824	28,00	215,11
11.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	104,4000	5,00	522,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	256,7700	2,50	641,92
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	592,0000	2,50	1 480,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	303,8420	2,85	865,95
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 820,1000	2,50	14 550,25
16.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,7000	28,00	75,60
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	375,5500	175,00	65 721,25
18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,8597	160,00	1 417,55
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,6450	2 100,00	7 654,50
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2064	0,00	0,00
21.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	32,1382	3,80	122,13
22.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	81,4050	121,00	9 850,00
23.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	18,3600	320,00	5 875,20
24.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,3300	42,00	13,86
25.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3600	28,00	10,08
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,4000	45,00	333,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2402	19,00	23,56
28.	4100126202818	Apa	m3	3,8074	19,00	72,34
		Total materiale de construcții				140 604,98

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,5400	70,00	1 087,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,7700	110,00	854,70
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7824	28,00	49,90
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0860	28,00	2,41
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1032	28,00	2,89
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,1740	26,00	160,52
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3300	96,00	31,68
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0688	96,00	6,60
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0860	96,00	8,26
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1296	24,00	3,11
		Total utilaje de construcții				2 207,87

Total	lei	191 666,71
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	11 724,93

Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	9 842,35
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	2 812,10
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 10 %	10 %	21 604,61
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	7 129,52
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	48 956,04
Total deviz:		293 736,26

Intocmit

P.Plamadeala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea terenului in fata Casei de
Cultura in s.Clietu**

Investitor Primaria Ciuetu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Prag				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,66
						20,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,68	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,68	11,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			186,31
		1.2. Lucrari de reparatie				
2	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			175,40
						122,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2200	75,68	92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,68	30,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0700	2,85	28,70
	1421102200147	Pietris ciuruit spalāt de riu 7-15 mm	m3	0,0150	460,00	6,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	380,00	7,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	42,00	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	19,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	96,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	28,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			3 858,78
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			167,20 128,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	75,68	100,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	75,68	28,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,85	27,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	19,00	0,13
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	96,00	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	28,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 437,94
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			667,70 291,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	75,68	291,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	320,00	326,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,00	4,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	28,00	5,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	28,00	0,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	19,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	26,00	8,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	28,00	1,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	24,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			12 018,60
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			322,57 124,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	75,68	124,87
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	28,00	0,34
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	96,00	0,96
		<i>Total</i>	lei			2 774,11
		2. Lucrari de amenajare				
6	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional	100m2			24,22 24,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	75,68	24,22
		<i>Total</i>	lei			89,61
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			634,20 634,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	75,68	634,20
		<i>Total</i>	lei			2 346,53
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			278,27 50,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,68	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,68	39,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 100,00	94,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	121,00	121,60
		<i>Total</i>	lei			22 539,82
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			658,32

1	2	3	4	5	6	7
						74,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,68	74,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	460,00	529,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
		<i>Total</i>	lei			24 357,96
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			329,88 79,01
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	75,68	76,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	75,68	2,39
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			122 057,05

APROBAT:

Intocmit
P.Plamadeala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.